
     

 2009-10-20 
 
 
 
 
 
 
   Kommunstyrelsen i Eslöv 
 
 
 
 
 
 
 
Justering av renhållningstaxan för 2010 
 
MERABs delårsrapport för första halvåret 2009 visar på ett överskott på 5 523 tkr 
(1 815 tkr) och helårsprognosen på ett överskott ca 9 300 tkr (4 410 tkr). 
Utvecklingen sedan prognosen gjordes pekar på något större överskott. Från 2008 
års resultat återbetalades 2 000 tkr av ägartillskottet om 5 000 tkr. 
 
Hushållsavfall, ”brännbart- och matavfall” minskade med 2 % och avfall som 
lämnas till våra återvinningscentraler minskade med 3 % under första nio 
månaderna. Minskningen av hushållsavfallet beror främst på en fortsatt 
informationskampanj om att sortera och sortera rätt. Båda delar i hushållsavfallet 
behandlas genom krossning och siktning på Rönneholmsavfallsupplag, detta för 
att avskilja föroreningar som inte passar in i fortsatt behandling typ förbränning 
och biologisk behandling. 
Skatterna på avfall som vi hanterar har inte förändrats det senaste året.  
    
Under hösten 2009 har fastighetsnära insamling införts i Flyinge. Insamlingen 
infördes med start i Flyinge beroende på att ersätta återvinningsstationen har varit 
en omöjlighet beroende på svårigheten att lokalisera en plats i samhället. Under 
första halvan av 2010 planeras en fortsatt utbyggnad av insamlingssystemet till att 
omfatta delar av tätorterna Eslöv, Höör och Hörby. 
  
Behandlingskostnaden för slam från enskilda avloppsanläggningar kommer att 
höjas kraftigt. Orsaken till detta är ökade kostnader vid reningsverken i de olika 
kommunerna för att behandla slammet. 
 
Statistiska centralbyrån (SCB) räknar fram renhållningsindex som ligger till 
grund för uppräkning av renhållningsentreprenaderna. Renhållningsindex R77: 1 
är under perioden augusti 08 till augusti 09 är kostnadsminskning med -0,5 %. 
Entreprenadindex, T92SÅE3 som reglerar slamtömningsentreprenaden minskar 
för perioden med -4,8 %.   
Förslaget till taxehöjning baseras i huvudsak på kostnadsökningar för införande 
av fastighetsnära insamling av hushålls- och returmaterial samt för ökade 



     

behandlingskostnader för slam. Samt för att stärka likviditeten i bolaget för att 
skapa utrymme för framtida investeringar. 
 
 
Avtal angående behandling och omhändertagande av latrin har träffats med 
NÅRAB (Norra Åsbo Renhållnings AB)  
Kostnaden för insamling, transport och behandling av latrin täcks inte av taxan 
idag. Det finns 13 abonnenter (8 privatpersoner och 5 företag) med 14-
dagarstömning och 19 abonnenter (4 privatpersoner och 15 företag) med 
fritidsabonnemang, för att uppnå kostnadstäckning föreslås taxan för latrin att 
höjas med 10 %. 
  
Förslaget på taxehöjning för renhållningstaxan är 2 %. Justeringen av 
renhållningstaxan innebär att avgiften för årsbostäder 190/240 l sopkärl höjs med 
43 kr till 2182 kr, för 370 l kärl med 52 kr till 2661 kr. Latrintaxan höjs med 918 
kr till 10 099 kr, latrin sommarhämtning höjs med 717 kr till 7 887 kr. 
Taxeförslaget för tömning av enskilda avloppsanläggningar är att taxan förblir 
oförändrad 762 kr för trekammarbrunn samt för tömning av sluten tank 859 kr. 
Taxorna inkluderar moms. 
 
Taxeförslaget godkändes av MERABs styrelse vid sammanträde 2009-09-21 då 
man också beslöt att översända det till respektive kommun för antagande. 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås att renhållningstaxan för Eslövs kommun 
höjs med 2 %, och slamtaxan förblir oförändrad och latrintaxan höjs med 10 % 
från den 1 januari 2010 enligt bilagda förslag.              
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